ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о взаимодействии между организацией, осуществляющей транспортировку умерших в морг, и оператором государственной информационной системы Московской области «Региональная навигационно-информационная система Московской области»

от ____________ № _________
Московская область,
Красногорский район,
деревня Путилково      						      «____»______________2021

[bookmark: _GoBack]Государственное казенное учреждение Московской области «Центр безопасности дорожного движения Московской области» (ГКУ «ЦБДДМО»), именуемый в дальнейшем «Оператор», выступая от имени Московской области, в лице директора Серазетдинова Малика Мансуровича, действующего на основании Устава и ____________________________________________ (далее – Организация) в лице _________________________________________, действующего на основании _________________________, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 14.02.2009 № 22-ФЗ «О навигационной деятельности», постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2008 № 323 «Об утверждении Положения о полномочиях федеральных органов исполнительной власти по поддержанию, развитию и использованию глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС в интересах обеспечения обороны и безопасности государства, социально-экономического развития Российской Федерации и расширения международного сотрудничества, а также в научных целях», приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 07.10. 2020  № 413 «Об утверждении видов автомобильных транспортных средств, используемых для перевозки пассажиров, опасных грузов, транспортирования твердых коммунальных отходов, подлежащих оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS», ГОСТом 33472-2015. «Межгосударственный стандарт. Глобальная навигационная спутниковая система. Аппаратура спутниковой навигации для оснащения колесных транспортных средств категорий M и N. Общие технические требования», постановлением Правительства Московской области от 26.11.2013 № 979/52 «О создании государственной информационной системы Московской области «Региональная навигационно-информационная система Московской области», а также Порядком информационного взаимодействия между организациями, осуществляющими перевозки пассажиров и багажа на территории Московской области, оператором государственной информационной системы Московской области «Региональная навигационно-информационная система Московской области» и Министерством транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области, утвержденным распоряжением Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области от 16.02.2018 № 38-Р (далее – Порядок), постановлением Правительства Московской области от 17.01.2012 № 31/54 «О создании государственного казенного учреждения Московской области «Центр безопасности дорожного движения Московской области», и иными нормативными правовыми актами Московской области заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
На основании пункта 7.2 Соглашения, Стороны пришли к согласию внести в Соглашение следующие изменения:
Пункт 7.1 раздела 7 «Заключительные положения» Соглашения изложить
в следующей редакции:
«7.1. Настоящее Соглашение заключается Сторонами на основании _________________________________________ и действует 5 лет.»
2. Во всем остальном, что не предусмотрено Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются положениями Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу с момента его подписания
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
из Сторон.
	Оператор
	Местонахождение:
143441, Российская Федерация, Московская область, городской округ Красногорск, деревня Путилково, территория «Гринвуд», строение 7.

	Банковские реквизиты:
Министерство экономики и финансов Московской области л/с 02482000010
(л/с 03851D64740 ГКУ «ЦБДДМО»)
Казначейский счет 03221643460000004800
Банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области
г. Москва
БИК 004525987
Расчетный счет 40102810845370000004
БИК 004525987
ОКПО 37570531
ОКТМО 46744000.
ИНН 5015248596
КПП 502401001

Директор ГКУ «ЦБДДМО»

______________/М.М. Серазетдинов/
 М.П.

	Организация
Адрес: ___________________________
Банковские реквизиты:
ИНН _____________,
КПП _____________,
БИК______________,
ОГРН _____________,
ОКПО _____________,

Эл. почта __________________

Тел./факс: (      ) _____________,

Организация

_____________________(____________)

М.П.

2